
   

                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠPΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
                                     ΤΜΗΜΑ A΄  

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

 Τ.Κ.-Πόλη:  151 80  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.ypepth.gr 
Πληροφορίες: Κ.  Παπαχρήστος 
Τηλέφωνο : 210.34.43.605 

 

 

   Να διατηρηθεί μέχρι 
   Βαθμός ασφαλείας  
 
 
Μαρούσι        18  -  6 -  2010 
Αριθ. Πρωτ.      Βαθμός Προτερ. 
Φ. 3   /  724 /    71442   /Γ1 
 
 
 

 
   Α Π Ο Φ Α Σ Η 

              
 

  

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση – Συμπλήρωση της Φ. 3/609/60745/Γ1/28-5-2010 (ΦΕΚ 
804 /9-6-2010 τ. Β΄) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «ορισμός 800 δημοτικών 

σχολείων με ενιαίο αναμορφωμένο εκπαιδευτικό πρόγραμμα» 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τα άρθρα 1 & 4 του Ν. 1566/85, (ΦΕΚ 167,τ. Α΄), «Δομή και λειτουργία 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
Διατάξεις». 

2. Το Ν. 2525/97 (ΦΕΚ 188, τ.Α΄), «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των 
αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του 
εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις». 

3. Την περίπτωση β, της παραγράφου 7, του άρθρου 13, του Π.Δ. 201/98 
(ΦΕΚ 161, Τ. Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία δημοτικών σχολείων». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄). 

5. Τη με αριθμ. Φ.3/609/60745/Γ1/28-5-2010, (ΦΕΚ 804/9-6-2010, τ. 
Β΄)Υπουργική Απόφαση με θέμα: «ορισμός 800 δημοτικών σχολείων με 
ενιαίο αναμορφωμένο εκπαιδευτικό πρόγραμμα». 

6. Τις διατάξεις της με αριθμ. 1120/Η/7-1-2010 Απόφασης (ΦΕΚ 1/τ.Β΄/8-1-
2010) περί «καθορισμού αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων». 

7. Τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε. 
8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
 

                            Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

  

Τροποποιούμε – συμπληρώνουμε την με αρ. Φ.3/609/60745/Γ1/28-5-2010 

(ΦΕΚ 804/ 9-6-2010 τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση ως εξής: 



 2 

 

Ορίζουμε τα παρακάτω 29 Ολοήμερα Δημοτικά Σχολεία ενιαίου 

αναμορφωμένου εκπαιδευτικού προγράμματος: 

 

Δ/ΝΣΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (σύνολο σχολείων: 2) 
 
1. 15ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
2. 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΔΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
8ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ (σύνολο σχολείων: 2) 
 

1. 16ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ  Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 
2. 2ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΣΟΥΔΑΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
1ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
6ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (σύνολο σχολείων: 4) 
 

1. 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΟΣΚΙΝΟΥ ΡΟΔΟΥ 
2. 5ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ 
3. 1ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΙΑΛΥΣΟΥ ΡΟΔΟΥ 
4. 2ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ ΡΟΔΟΥ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ (σύνολο σχολείων: 3) 
 

1. 1ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
2. ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΑΛΛΟΝΗΣ 
3. ΟΛΟΗΜΕΡΟ 2ο Δ.Σ. ΜΥΡΙΝΑΣ  
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (σύνολο σχολείων: 2) 
 



 3 

1. 3ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
2. 13ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
4ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΒΕΡΟΙΑΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ (σύνολο σχολείων: 3) 
 

1. 1ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
2. 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ 
3. 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΥΚΟΧΩΡΙΟΥ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
8ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
6ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΕΔΕΣΣΑΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
94ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ (σύνολο σχολείων: 2) 
 

1. 3ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΣΥΚΕΩΝ 
2. 6ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΣΥΚΕΩΝ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
1ο 9/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΧΑÏΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
8ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 

 

 

 

 



 4 

Δε θα εφαρμόσουν το ενιαίο αναμορφωμένο εκπαιδευτικό πρόγραμμα τα 

παρακάτω 25 Ολοήμερα Δημοτικά Σχολεία: 

 

 

Δ/ΝΣΗ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
15ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (σύνολο σχολείων: 3) 
 
1. 6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 
2. 26ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 
3. 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΓΕΡΑΚΑ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
9ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΥΔΩΝΙΑΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
11ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
42ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΛΑΡΙΣΑΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΓΧΙΑΛΟΥ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (σύνολο σχολείων: 2) 
 

1. 7ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 



 5 

2. 4ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΣΟΦΑΔΩΝ 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
3ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
3ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΙΛΚΙΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
1ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
3ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
2ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΕΔΕΣΣΑΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ (σύνολο σχολείων: 1) 
 
15ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
 
 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ (σύνολο σχολείων: 6) 
 

1. 3ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

2. 1ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ - ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

3. 1ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙΟΥ 

4. 1ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

5. 4ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΣΥΚΕΩΝ 

6. 16ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

 

 

Με απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π.Ε. και Δ.Ε. και μετά από 

πλήρως αιτιολογημένη πρόταση του οικείου Σχολικού Συμβούλου μπορεί να 

ανασταλεί η εφαρμογή του ενιαίου αναμορφωμένου εκπαιδευτικού προγράμματος σε 

σχολεία που έχουν ορισθεί να λειτουργούν με αυτό. Τα συγκεκριμένα σχολεία σε 

περίπτωση αναστολής του ενιαίου αναμορφωμένου εκπαιδευτικού προγράμματος 

εξακολουθούν να λειτουργούν με τα Ωρολόγια και Αναλυτικά Προγράμματα που 



 6 

ισχύουν για τα υπόλοιπα σχολεία της χώρας, όπως αυτά ορίζονται στις σχετικές 

Υπουργικές Αποφάσεις. 

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 
 
 
 

Εσωτ. Διανομή 

1.  Γραφείο κ. Υπουργού 

2.  Γραφείο κ. Υφυπουργού 

3.  Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 

4.  Γραφείο κ. Ειδ. Γραμματέα 

5.  Διεύθυνση Προσωπικού Π.Ε. 

6.  Διεύθυνση Προσωπικού Δ.Ε. 

7.  Διεύθυνση ΣΕΠΕΔ 

8.  Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. 

 

 

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 


